
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaldone.  Responsabile Procedimento: Dodero Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Mombaldone 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PATTO PER L’ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA 
URBANA CON LA PREFETTURA-UTG DI ASTI, AI SENSI DELL'ART.5 
DEL D.L.20/02/2017, N.14, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA 
LEGGE 18/04/2017, N.48 
 
 
L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. POGGIO SONIA - Sindaco  Sì 

2. Visconti Sergio Mario - Vice Sindaco  Sì 

3. Sifone Roberta - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dodero Dott. Marco il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. POGGIO SONIA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaldone.  Responsabile Procedimento: Dodero Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

VISTO si esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità TECNICA art. 49 
D.Lgs. N.267/2000 e controllo preventivo TECNICO art. 147-bis D.Lgs. N.267/2000 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        POGGIO Sonia 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE il Comune di Mombaldone intende rafforzare le azioni di prevenzione e di 
contrasto alle forme di illegalità presenti nel territorio comunale, facente parte del Club di prodotto 
“Borghi più belli d’Italia” promosso dall’ANCI, consistenti soprattutto nell’abbandono occulto di 
rifiuti; 
 
VISTE le Linee generali delle politiche pubbliche per la sicurezza integrata, adottate in sede di 
Conferenza Unificata il 24 gennaio 2018 e le Linee guida per l’attuazione della sicurezza urbana, 
adottate in sede di Conferenza Stato-città ed Autonomie locali in data 26 luglio 2018; 
 
CONSIDERATO che a tal fine, nel quadro della collaborazione tra le Forze di polizia e la Polizia 
locale, il Comune intende, tra l’altro, avvalersi delle specifiche risorse previste ai fini della 
realizzazione di sistemi di videosorveglianza, sulla base delle Linee guida adottate su proposta del 
Ministro dell’Interno, con accordo sancito in sede di Conferenza Stato-città e autonomie locali; 
 
VISTO il Patto per la sicurezza urbana, promosso dalla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo 
di Asti, composto da n. 4 articoli; 
 
RITENUTO che, al fine del perseguimento delle finalità sopracitate e, in particolare, per la 
prevenzione e il contrasto della criminalità diffusa e predatoria, l’Amministrazione Comunale 
propone di individuare quale prioritario obiettivo l’integrazione dei sistemi di videosorveglianza 
comunali mediante nuove telecamere dotate di sistema di lettura targhe in Piazza Umberto I° - Via 
Caldane e Via Ceretta; 
 
RILEVATO il Patto in oggetto meritevole di approvazione; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio competente, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare, per le motivazioni meglio espresse in narrativa, il Patto per l’attuazione della 
sicurezza urbana con la Prefettura-UTG di Asti, composto da n. 4 articoli, allegato alla 
presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) Di incaricare il Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, alla sottoscrizione dello 
stesso Patto; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante il termine 
perentorio del 31/12/2022 per la presentazione delle domande di finanziamento, dopo 
apposita votazione unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
e s.m.i..  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaldone.  Responsabile Procedimento: Dodero Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : POGGIO SONIA 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dodero Dott. Marco 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.           Registro Pubblicazioni 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/07/2024 al 03/08/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Mombaldone, lì 
___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dodero Dott. Marco 

Delibere_Progr_P 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 
Mombaldone, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Dodero Dott. Marco 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Dodero Dott. Marco 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleDodero Dott. Marco 


